
1 

О проведении муниципального конкурса 
«Лучшая общеобразовательная организация 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
в подсистеме «Сетевой город. Образование»  
в 2024–2025 учебном году» 

 

В целях выполнения постановления Правительства Камчатского края  
от 19.08.2016 г. № 331 П «О государственной информационной системе 
Камчатского края «Сетевой город» и приказа Министерства образования и науки 
Камчатского края от 21.01.2021 г. № 38 «Об утверждении Порядка ведения 
государственной информационной системы Камчатского края «Сетевой город», 
поощрения образовательных организаций, активно работающих в подсистеме 
«Сетевой город. Образование», и на основании плана работы Управления 
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 
2024–2025 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Отделу образования (А.С. Лёгонькая) совместно с муниципальным 

автономным учреждением «Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа» (А.Н. Баннов) организовать 
проведение муниципального конкурса «Лучшая общеобразовательная 
организация Петропавловск-Камчатского городского округа в подсистеме 
«Сетевой город. Образование» в 2024–2025 учебном году».  

2. Утвердить: 
2.1. Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая общеобразовательная 

организация Петропавловск-Камчатского городского округа в подсистеме 
«Сетевой город. Образование» в 2024–2025 учебном году» (приложение 1); 

2.2. Состав организационного комитета конкурса (приложение 2); 
2.3. Состав конкурсной комиссии (приложение 3); 
3. Отделу учёта и отчётности (Т.Б. Тимофеева) в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-
Камчатском городском округе» (п. 1.3.1) обеспечить финансирование 
муниципального автономного учреждения «Информационно-методический 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 
 [REGNUMDATESTAMP] 

  
 
 
 
 



2 

центр Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно расчёту 
расходов. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа А.С. Лёгонькую. 
 
                                                    [SIGNERSTAMP1] 
 
Начальник Управления  
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                              М.И. Гореликов 
 
 
 
 
 
 

Разослать: дело, ООО, МАУ «ИМЦ»  
Исп.: Яковлева Ю.В., тел.: +7 (4152) 215-200 (доб. 4) 
 
  



3 

Приложение 1 к приказу Управления 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа  
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

Положение  
о муниципальном конкурсе «Лучшая общеобразовательная организация  

Петропавловск-Камчатского городского округа в подсистеме  
«Сетевой город. Образование» в 2024–2025 учебном году» 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о конкурсе «Лучшая общеобразовательная 

организация Петропавловск-Камчатского городского округа в подсистеме 
«Сетевой город. Образование» в 2024–2025 учебном году» (далее – Положение) 
определяет цель, порядок организации и проведения конкурса «Лучшая 
общеобразовательная организация Петропавловск-Камчатского городского 
округа в подсистеме «Сетевой город. Образование» в 2024–2025 учебном году» 
(далее – Конкурс). 

1.2. Учредителем Конкурса является отдел образования Управления 
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

1.3. Координатором работ, связанных с проведением Конкурса, 
является муниципальное автономное учреждение «Информационно-
методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – 
МАУ «ИМЦ»). 

1.4. Участниками Конкурса являются муниципальные 
общеобразовательные организации Петропавловск-Камчатского городского 
округа, подключенные к подсистеме «Сетевой город. Образование». 

1.5. Решением конкурсной комиссии формируется общий итоговый 
рейтинг общеобразовательных организаций. 

 
2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Конкурс является средством поощрения активности 
общеобразовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского 
округа, работающих в подсистеме «Сетевой город. Образование». 

2.2. Задачей Конкурса является выявление муниципальных 
общеобразовательных организаций Петропавловск-Камчатского городского 
округа, наиболее активно работающих в подсистеме «Сетевой город. 
Образование». 

 
3. Критерии определения победителей конкурса 

В Конкурсе оценивается деятельность общеобразовательных 
организаций в подсистеме «Сетевой город. Образование». 

Конкурс проводится на основании следующих показателей: 
3.1. Заполнение сведений об учащихся.  
3.2. Заполнение сведений о родителях учащихся.  



4 

3.3. Заполнение сведений о сотрудниках. 
3.4. Активность участников образовательного процесса в подсистеме 

«Сетевой город. Образование». 
3.5. Своевременное выполнение действий по переходу на новый 

учебный год. 
3.6. Составление и заполнение плана работы внеурочными 

мероприятиями, планируемыми и проводимыми в школе и классах. 
3.7. Ведение электронного журнала образовательной организации 

(заполнение тем уроков, домашнего задания).  
3.8. Выставление итоговых оценок. 
Для отслеживания состояния деятельности образовательной организации 

в подсистеме «Сетевой город. Образование» проводятся регулярные 
мониторинги, в том числе, с использованием раздела «Отчёты». 

 
4. Порядок проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится в течение 2024–2025 учебного года. 
4.2. Для отслеживания состояния в подсистеме «Сетевой город. 

Образование» координатор Конкурса, согласно критериям, проводит 
регулярные мониторинги, формирует отчёты в течение 2024–2025 учебного 
года. 

4.3. Итоги Конкурса подводятся до 29 августа 2025 года. 
 

5. Подведение итогов и награждение 
На основании полученных данных формируется общий итоговый рейтинг 

организаций. Организации, показавшие лучшие результаты, награждаются 
дипломами, лидеры рейтинга – ценными призами.   



5 

Приложение 2 к приказу Управления 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа  
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Состав оргкомитета муниципального конкурса 

«Лучшая общеобразовательная организация Петропавловск-Камчатского 
городского округа в подсистеме «Сетевой город. Образование»  

в 2024–2025 учебном году» 
 

1.  Лёгонькая Алия 
Салимгиреевна 

 заместитель начальника Управления 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

2.  Чиркова Светлана 
Ринатовна 

 заместитель начальника отдела 
образования Управления образования 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

3.  Баннов  
Александр Николаевич 

 директор муниципального автономного 
учреждения «Информационно-
методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа»; 

4.  Пацевич  
Жанна Александровна 

 начальник учебно-методического 
отдела муниципального автономного 
учреждения «Информационно-
методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа»; 

5.  Павленова  
Анна Григорьевна 

 старший методист учебно-
методического отдела муниципального 
автономного учреждения 
«Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»; 

6.  Яковлева  
Юлия Витальевна 

 старший методист учебно-
методического отдела муниципального 
автономного учреждения 
«Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа». 

 
 



6 

Приложение 3 к приказу Управления 
образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа  
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Состав конкурсной комиссии муниципального конкурса 

«Лучшая общеобразовательная организация Петропавловск-Камчатского 
городского округа в подсистеме «Сетевой город. Образование»  

в 2024–2025 учебном году» 
 

1.  Павленова  
Анна Григорьевна 

 старший методист учебно-
методического отдела муниципального 
автономного учреждения 
«Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»; 

2.  Пацевич  
Жанна Александровна 

 начальник учебно-методического 
отдела муниципального автономного 
учреждения «Информационно-
методический центр Петропавловск-
Камчатского городского округа»; 

3.  Чиркова Светлана 
Ринатовна 

 заместитель начальника отдела 
образования Управления образования 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

4.  Яковлева  
Юлия Витальевна 

 старший методист учебно-
методического отдела муниципального 
автономного учреждения 
«Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа». 

 
 



7 

Расчёт 
расходов на проведение муниципального конкурса 

«Лучшая общеобразовательная организация Петропавловск-Камчатского 
городского округа в подсистеме «Сетевой город. Образование»  

в 2024–2025 учебном году» 
(MП РO п. 1.3.1) 

 
 

 
№ Наименование Кол-во Цена (руб.) Сумма (руб.) 

1 Изготовление полиграфической 
продукции 39 120,00 4 680,00 

2 Изготовление полиграфической 
продукции 1 126,00 126,00 

 ИТОГО: 4 806,00  
 
 
 
Согласовано: А.С. Лёгонькая 
 

 


